Отдел образования
Администрации
муниципального образования Ясненский городской округ
Оренбургской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.03.2021 № 75

г. Ясный

Об организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях Ясненского городского округа в 2020-2021 году

Руководствуясь Законом РФ от 29.12.2012№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 23.07.2008 г. №45 «Об утверждении СанПиН 2.3./2.4.3590-20» «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования». С целью организации полноценного, качественного, соответствующего требованиям нормативных документов питания учащихся, создание надлежащих условий для получения детьми и подростками общего образования
1. Руководителям ОУ:
1.1. Организовать бесплатное горячее питание (завтрак) для учащихся 1-4 классов в 2020-2021 учебном году;
1.2. Организовать горячее питание (завтрак) для учащихся 5-11 классов в 2020-2021 учебном году;
1.3. Организовать горячее питание (обеды) для учащихся 1-11 классов;
1.4. Издать Приказ об организации горячего питания в образовательных учреждениях;
1.5. Назначить ответственных за организацию питания в ОУ;
1.6. Разработать планы мероприятий по организации питания в ОУ на 2020-2021 учебный год;
1.7. На сайте ОУ разместить нормативные документы по организации питания на 2020-2021 учебный год;
1.8. В целях упорядочения работы школьных столовых, разработать и утвердить график приема пищи обучающихся. Возложить ответственность на классных руководителей за соблюдением графика приема пищи обучающихся.
1.9. Ежедневно осуществлять контроль за питанием.
2. Классным руководителям:
2.1. Обеспечить реализацию программы «Разговор о правильном питании» в 2020-2021 учебном году.
[bookmark: _GoBack]3. Признать утратившим силу распоряжение отдела образования администрации муниципального образования Ясненский городской округ от 25.08.2020 №183 «Об организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях Ясненского городского округа в 2020 -2021 году».
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на специалиста по организации питания в образовательных организациях Таскаеву Н.И.

Руководитель отдела образования                                                   М.С.Титова

Разослано: дело, Таскаева Н.И., ОУ (в электронном виде)

Готовил:
Н.И.Таскаева
8(35368)21353